
T O
Ú s
f .E M X M  ! t

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111 
IČO: 00023884

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
se sídlem: Šrobárova 50, 100 34 Praha 10
IČO: 00064173
DIČ: CZ00064173
zastoupena:

Nemocnice Na Homolce
Doručeno: 25.10 2019 
NNH/19/24302
1 Í S t y : 3 přílohy

nemhes19546793

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti 
Ministerstva zdravotnictví České republiky 
(dále jen „FNKV")

a

Nemocnice Na Homolce
se sídlem Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5 - Motol
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice
Nemocnice Na Homolce je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva 
zdravotnictví České republiky 
(dále jen „NNH")

společně též „smluvní strany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI
(dále jen „smlouva")

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při zajišťování specializačního vzdělávání k výkonu 
lékařských zdravotnických povolání ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a 
uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 
lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů.

2. Předmětem této smlouvy je zajištění odborných stáží pro část praktické výuky na pracovištích NNH 
podle požadavků vymezených vzdělávacím programem vlastního specializovaného výcviku v oboru 
neurochirurgie.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. NNH se zavazuje, že v souladu s touto smlouvou umožní zaměstnancům či školencům FNKV (dále 
jen „stážista" či „stážisté") vykonávání odborné stáže v části vzdělávacího programu:

a) povinná odborná praxe v oboru neurochirurgie
o stereotaktická a radiační neurochirurgie v rozsahu 1 týdne 
o funkční neurochirurgie v rozsahu 1 týdne

1



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111 
IČO: 00023884

2. Cílem stáže je zejména získání teoretických a praktických zkušeností ve shora uvedených oborech a 
seznámení s provozem odborných pracovišť.

3. Specializační stáže se uskuteční pod vedením odborných školitelů, na školení stážistů budou 
participovat další zdravotničtí pracovníci mající odbornou způsobilost k výkonu svého povolání 
určení školitelem. NNH umožní stážistům přístup na všechna oddělení a pracoviště, kde budou 
odborné stáže vykonávány.

4. FNKV prohlašuje, že u jím vyslaného stážisty se jedná o služební cestu se všemi právy a 
povinnostmi, a to zejména v oblasti pracovních úrazů a nemocí z povolání. Dále prohlašuje, že jím 
vyslaný stážista je platně proškolen v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. FNKV 
zajistí, aby vyslaný stážista byl očkován proti infekčním nemocem v souladu s vyhláškou č. 537/2006 
Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů, a zajistí, aby vyslaný 
stážista byl zdravotně a odborně způsobilý k výkonu stáže a splňoval podmínky bezúhonnosti dle 
platných právních předpisů. FNKV je dále povinen zajistit, aby stážista zachoval mlčenlivost o 
veškerých skutečnostech, o nichž se v průběhu praxe dozví. FNKV seznámí stážistu s povinností 
nosit po celou dobu stáže v NNH na viditelném místě identifikační kartu s fotografií, kterou je 
stážista povinen si zabezpečit před nástupem stáže.

NNH má právo ukončit stáž s okamžitou účinností v případě, že stážista během stáže poruší obecně 
závazné právní předpisy nebo bude postupovat v rozporu s pokyny školitele či dalších zaměstnanců 
NNH; zaplacená úhrada za stáž podle článku III. této smlouvy se nevrací.

FNKV prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozovatelem 
zdravotnického zařízení, a že tato pojistka se vztahuje na jím vyslaného stážistu. Současně se 
zavazuje, že případné škody nekryté pojištěním uhradí. FNKV se zavazuje, že poskytne NNH 
náhradu škody či imateriální újmy, kterou byla NNH povinna poskytnout stážistovi či třetím osobám 
v souvislosti se stáží.

7. Za naplněním účelu této smlouvy budou v závislosti na potřebách FNKV a možnostech NNH 
uzavírány jednotlivé realizační smlouvy v souladu s § 38a zák. č. 95/2004 Sb., které budou 
obsahovat zejména jména stážistů, druh vykonávané práce, místo výkonu a termíny jejich stáže na 
oddělení NNH.

Článek III.
Platební podmínky

FNKV se zavazuje uhradit NNH za zajištění odborné stáže podle této smlouvy cenu ve výši 350,- Kč 
bez DPH pro jednoho stážistu za každý den stáže. Úhrada bude provedena na základě daňového 
dokladu -  faktury, vystavené NNH a splatné před započetím stáže. Doklad o uhrazení výše uvedené 
ceny je stážista povinen předložit NNH nejpozději v den nástupu na stáž.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, založeného touto 
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, je povinna zveřejnit NNH, a to nejpozději 
do 30 dnů od jejího podpisu všemi smluvními stranami.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu

5.

6 .

p™
■JMI

NEMOCNICE

2



IrTfrlJJl
NEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111 
IČO:00023884

vypovědět bez udání důvodů, výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky.

4. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

6. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, dohodly, 
že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 
z touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, je 
v případě, že k projednání je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v Praze, a v případě, že 
k projednání je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 5.

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na 
důkaz toho ji stvrzují svými podpisy.

V Praze dne 2 3. 10, 2019 V Praze dne 42 d o ' i c]

vedoucí personálního odběru

ocnice/l\!a Homolce
r. Peti/Polouček, MBA 
editel nemocnice

3


